ACTA DE CALIFICACION
FIRMAS CONSULTORAS
AFD-RSND-EEQ-CPN-004

Lugar, fecha y hora de la reunion: Quito, 2015-09-14 15:10

Objeto de la reunién: Realizar la calificacion de ofertas del proceso de contratacién AFD-RSND-
EEQ-CPN-004.

Integrantes de 1a Comision Técnica designada:

Delegado Técnico Principal: Ing. Jorge Moreno
Delegada Procuraduria Alterna: Dra. Rosa Alvarez
Delegada Financiera Principal: Ing. Liliana Soria
Delegada Financiera Alterna: ing. Katya Loachamin
ANTECEDENTES

1. OBJETO DE LA CONTRATACION.
FISCALIZACION DEL PROCESO DE REFORZAMIENTO DE REDES DE BAJO VOLTAJE CON
REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN LAS ZONAS
12,13, 14y 15.

2. PRESUPUESTO REFERENCIAL.
USD 123.500,00 més IVA

3. FECHA DE APERTURA DE SOBRES.
2015-08-21.

4. OFERTAS PRESENTADAS APERTURA DE SOBRES.
CONENERGY S.A.
QUALITY INTELLIGENCE NEGOCIOS QUINTEL S.A.
ION CONSULTORES.
WORKTRYMEC ELECTROMECANICA.
ING. MIGUEL ANGEL PINO CHAVEZ

SERVICIOS Y COMERCIO TOPON CIA.LTDA.




ACTA DE CALIFICACION
FIRMAS CONSULTORAS
AFD-RSND-EEQ-CPN-004

No, OFERENTES CALIFICA [ CALIFICA | CALIFICA | CALIFICACION
Ofertas LEGAL | TECNICA | FINANCIERA | FINAL
1 | CONENERGY SA. S| NO S| NO

QUALTY  INTELLIGENCE
2 \NEGOCIOS QUINTEL SA. S| S S| S|
3| 10N CONSULTORES, S S S| S
ING. MIGUEL ANGEL PINO
4 |G M NO NO | NOAPLICA NO
WORKTRYMEC
5 | ELECTROMECANICA. S| NO Sl NO
SERVICIOS Y COMERCIO
6 | 1oPON CIALTDA. S| Si S| S|

La calificacion legal consta en el memorando PR No. 0390 de 2015-08-27, la calificacion
técnica efectuada segin lo establecido en el numeral 4.1 de los Pliegos, consta en
memorando EEQ-DCPC-2015-0174 de 2015-09-05 y calificacion financiera-economica
memorando C.E.Q 15-09285 de 2015-09-10, evaluacion que fue analizada y acogida por
la Comisidn Técnica.

Razones de Descalificacion

El oferente ING. MIGUEL ANGEL PINO CHAVEZ

« No cumple con los requisitos legales. La convocatoria se realizd a consultores
nacionales o extranjeros, sean estos: firmas consultoras u organismos facultados
para ejercer la consultorfa, asociaciones o0 consorcios, o compromisos de
asociacion o consorcio (de la misma naturaleza), El Ing. Miguel Angel Pino
Chévez es persona natural; por lo tanto, no puede participar en el presente
proceso.

El oferente CONENERGY S.A.

 Presenta como experiencia especifica minima contratos de reforzamiento de redes
y cambio de medidores que se encuentran en ejecucion; y actas de entrega
recepcion parciales, incumpliendo lo solicitado en los pliegos en el numeral 4.1.4
que determina que deben acreditar experiencia con contratos ya ejecutados; en
consecuencia, se aplica lo dispuesto en el numeral 4.1.9 Verificacion de
cumplimiento de integridad y requisitos minimos de la oferta que expresa:
“Aquelias ofertas que cumplan integraimente con los pardmetros minimos pasaran

a la etapa de evaluacion de ofertas con puntaje, caso contrario seran
descalificadas.” ()/,7/5 7[ )



ACTA DE CALIFICACION
FIRMAS CONSULTORAS
AFD-RSND-EEQ-CPN-004

El oferente WORKTRYMEC ELECTROMECANICA CIA.LTDA.

* Presenta la documentacién respectiva de los sefiores Marco Alejandro Ludena
Suarez y Victor Hugo Pilaquinga Cantufia como SUPERVISORES, La Experiencia
presentada por el sefior Marco Alejandro Ludeia Suarez es de veinte y uno (21)
meses, segln los pliegos se solicita veinte y cuatro (24) meses por lo tanto
incumple con lo solicitado; el sefior Victor Hugo Pilaquinga Cantufia NO presenta
documentacion de experiencia dentro de los Gltimos cinco (05) afos, de acuerdo
a lo solicitado en el numeral 4.1.2 del pliego.; por lo tanto WORKTRYMEC
ELECTROMECANICA no cumple con la Experiencia minima del personal técnico
clave, en consecuencia se aplica lo dispuesto en el numeral 4.1.9 Verificacion de
cumplimiento de integridad y requisitos minimos de la oferta que expresa:
“Aquellas ofertas que cumplan integralmente con los pardmetros minimos pasaran
a la etapa de evaluacién de ofertas con puntaje, caso contrario serdn
descalificadas.”

6. RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA, DE LOS PARAMETROS QUE CONSTAN
EN EL NUMERAL 4.2 DEL PLIEGO.

1 EXPERIENCIAPERSONAL |

TECNICO CLAVE 50,00 44,00 26,00
Puntaje maximo 50,00
2 EXPERIENCIA GENERAL DEL
CONSULTOR 10,00 10,00 10,00
Puntaje maximo 10,00 N

3 EXPERIENCIA ESPECIFICA

DEL CONSULTOR 40,00 40,00 40,00
Puntaje maximo 40.00
PUNTAJE TOTAL 100,00 94,00 76,00

g Ing. Katya Loathamin
DE EGADA F NANCIERA PRINClPAL DELEGADA FINANCIERA ALTERNA



PR. i 0390

Quito, 2 7 AGO. 2015

PARA: COMISION TECNICA

DE: PROCURADURIA

ASUNTO: INFORME DE CUMPLIMIENTO DE REQUERIMIENTOS DE ORDEN
LEGAL DE OFERTAS

REFERENCIA: AFD-RSND-EEQ-CPN-004

CONSULTORIA PUBLICA NACIONAL

FISCALIZACION DEL PROCESO DE REFORZAMIENTO DE REDES
DE BAJO VOLTAJE CON  REPOTENCIACION  DE
TRANSFORMADORES ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN LAS
ZONAS 12,13, 14y 15.

En atencion al requerimiento de la Comision Técnica designada para el procedimiento de

contratacion de la referencia, esta Procuraduria manifiesta lo siguiente:

ZONAS OFERENTE PROCESO EVALUACION LEGAL
DE LA OFERTA
12,13,14y CONENERGY S.A. AFD-RSND-EEQ-CPN-004 Cumple con los
15 requisitos legales
12,13,14y QUALITY INTELLIGENCE | AFD-RSND-EEQ-CPN-004 Cumple con los
15 NEGOCIOS QUINTELL requisitos legales
SA
12,13,14y WORKTRYMEC AFD-RSND-EEQ-CPN-004 Cumple con los
15 ELECTROMECANICA requisitos legales
12,13,14y ION CONSULTORES AFD-RSND-EEQ-CPN-004 Cumple con los
15 requisitos legales
12,13,14y ING. MIGUEL ANGEL AFD-RSND-EEQ-CPN-004 No Cumple con los
15 PINO CHAVEZ requisitos legales. La
convocatoria
se realizd a consultores
nacionales o0 extranjeros,
sean estos: firmas
consultoras u organismos
facultados para ejercer la
consultoria, asociaciones 0
CONSOICI0s, 0 COMPromisos
de asociacion o consorcio
(de la misma naturaleza)
El Ing. Miguel Angel Pino
Chévez es persona natural;
por lo tanto, no puede
participar en el presente
proceso.
12,13, 14y SERVICIOS Y AFD-RSND-EEQ-CPN-004 Cumple con los
15 COMERCIO TOPON CIA. requisitos legales
LTDA.




Hoja 2
AFD-RSND-EEQ-CPN-004

El analisis legal de las ofertas consistio en verificar el cumplimiento por parte de los oferentes
antes descritos, que hayan presentado todos los formularios requeridos en la seccion IX de
los pliegos. La integridad de las ofertas se evaluara considerando la presentacion de los
siguientes formularios:

FORMULARIOS DE LA OFERTA:

Formulario 9.1 Presentacién y compromiso

Formulario 9.2 Declaracion de Integridad, Elegibilidad y Compromiso Medioambiental y
Social

Formulario 9.3 Datos generales del oferente

Formulario 9.4 Compromiso de Asociacion (De ser necesario)

Formulario 9.5 Oferta Econémica

Formulario 9.6 Metodologia de Ejecucion del Proyecto

Formulario 9.7 Cronograma de Ejecucion

Formulario 9.8 Experiencia del oferente en servicios de consultoria
Formulario 9.9 Personal técnico clave asignado al proyecto

Formulario 9.10 Compromiso de participacion del Personal Técnico Clave
Formulario 9.11 Hoja de Vida del Personal Técnico Clave

Formulario 9.12 Equipos e instrumentos disponibles

En el presente informe se analiza Unicamente el cumplimiento de los requisitos de orden legal,
no los de orden técnico, que deberan ser revisados por la Comision Técnica.

Atentamente,
/@ é\p"MDO

<~ Drf Fabian AbadTeon
PROCURADOR

.ol




Quito, 05 de septiembre de 2015
EEQ-DCPC-2015-0174

PARA: COMISION DE EVALUACION DE OFERTAS
PROCESO AFD-RSND-EEQ-CPN-004

ASUNTO: CALIFICACION TECNICA DE OFERTAS

REFERENCIA: AFD-RSND-EEQ-CPN-004

En atencion al requerimiento de la Comision de Evaluacion de Ofertas designada para el procedimiento de
contratacion de la referencia, se adjunta la calificacion técnica.

Para el proceso AFD-RSND-EEQ-CPN-004, ZONAS 12, 13, 14 y 15, se presentan los oferentes
“CONENERGY  S.A, QUALITY INTELLIGENCE ~ NEGOCIOS — QUINTELL ~ S.A,  WORKTRYMEC
ELECTROMECANICA, ION CONSULTORES, ING. MIGUEL ANGEL PINO CHAVEZ, SERVICIOS Y COMERCIO
TOPON CIA. LTDA.”

Una vez revisada las ofertas se verifica el cumplimiento de los requisitos minimos cuyo resultado es el
siguiente:

QUE PRESENTA
CONTRATOS EN
1| CONENERGYSA CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE covpte | SONTRETOSER
FECHA, Y ACTAS
PARCIALES
NG PASA ETAPA DE
2 | Nicochs CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | EVALUACION POR
QUINTELL SA PUNTAJE
NO CUMPLE LA
EXPERIENCIA
WORKTRYMEC MINIMA DE LOS
3 | PR A | NOCUMPLE | CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE A O LD
SOLICITADOS EN
L0S PLIEGOS
PAGA ETAPADE
4 | IONCONSULTORES | CUMPLE | CUMPE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | EVALUACION POR
PUNTAJE
NO CUMPLE
PORQUE SE
TRATA DE UNA
5 | ING. MIGUEL ANGEL PERSONA
PINO CHAVEZ NATURAL, POR LO
TANTO NOSE
REVISA LA
DOCUMENTACION
SERVICIOS Y PASA ETAPA DE
6 | COMERCIOTOPON | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | EVALUACION POR
CIA. LTDA. PUNTAJE

P



Razones de Descalificacion
Oferente: CONENERGY S.A.

“4.1.4 Experiencia especifica minima del consulfor: Se considerard como experiencia del Consultor,
tnicamente los contratos suscritos por él o los miembros del Consorcio segln el caso: siempre que
cumplan con las condiciones establecidas en este numeral.

Los Consultores deberdn demostrar que en los ltimos cinco afios, han ejecutado al menos 2 contratos en:
instalacion de acometidas y medidores, y/o construccién y/o mantenimiento de redes de distribucion de
medio y/0 bajo voltaje.

Para lo cual deberd presentar Actas de Entrega Recepcién o Certificados de cada contrato, de modo que el
valor total acumulado de los mismos sea igual o superior al 15% del presupuesto referencial del lote en que
presente su oferta.”

El oferente CONENERGY S.A. presenta como experiencia especifica minima contratos de reforzamiento de
redes y cambio de medidores que se encuentran en ejecucién; y actas de entrega recepcion parciales,
incumpliendo lo solicitado en los pliegos en el numeral 4.1.4 que determina que deben acreditar
experiencia con contratos ya ejecutados; en consecuencia, se aplica lo dispuesto en el numeral 4.1.9
Verificacion de cumplimiento de integridad y requisitos minimos de la oferta que expresa: “Aquellas ofertas
que cumplan integralmente con los pardmetros minimos pasardn a la etapa de evaluacién de ofertas con
puntaje, caso contrario serdn descalificadas.”

OFERENTE: WORKTRYMEC ELECTROMECANICA

“4.1.2 Experiencia minima del personal técnico clave: Para la ejecucién de esta consultorfa, la Entidad
Contratante requiere que el Consultor disponga del siguiente personal (se incluye solo el del Supervisor)

Porcentaje de | .ot de | Titulacién Académica o

No.| Funcién | Participacion X o Experiencia
((;) Estudio Formacién p
0
. . Dos afios de experiencia en redes de
Tecnologo Eléctrico, e .

. distribucion y trabajos en los procesos

. Electronico, o ]

. Técnico . de comercializacion de  energia
2 | Supervisor 100 ) Electromecanico o . . . 2

superior eléctrica  relacionados al objeto del

Profesional con tecnologia

. : contrato acumulados en cualquiera de
afin al objeto del contrato 4

los Gltimos 5 afos.

a. la Entidad Contratante debera definir cul es la experiencia que cada uno de los miembros del
personal técnico clave deberd acreditar como minimo, ya sea en afios, nimero o monto de proyectos
en los que haya participado.

b. Se reconocerd la experiencia adquirida en relacién de dependencia, si el certificado emitido por el
Consultor o el representante legal de la Entidad Contratante demuestra su participacion efectiva,
como empleado privado o servidor pablico, en la ejecucion del o los proyectos.

¢. Para cada caso ha de establecerse el instrumento o medio por el que se comprobard la experiencia
adquirida.

El consultor entregard la informacion solicitada utilizando los Formularios 9.9, 9.10y 9.11.
Si el Oferente no hace constar en su oferta el personal requerido, su oferta serd rechazada.”

El Oferente WORKTRYMEC ELECTROMECANICA, presenta la documentacion respectiva de los sefores
Marco Alejandro Ludefia Suarez y Victor Hugo Pilaquinga Cantufia como SUPERVISORES, La Experiencia



presentada por el sefior Marco Alejandro Ludefia Suarez es de veinte y uno (21) meses, segdn los pliegos
se solicita veinte y cuatro (24) meses por lo tanto incumple con lo solicitado; €l sefior Victor Hugo
Pilaquinga Cantufia NO presenta documentacion de experiencia dentro de los ultimos cinco (05) aios, de
acuerdo a lo solicitado en el numeral 4.1.2 del pliego.; por lo tanto WORKTRYMEC ELECTROMECANICA no
cumple con la Experiencia minima dei personal técnico clave, en consecuencia se aplica lo dispuesto en el
numeral 4.1.9 Verificacién de cumplimiento de integridad y requisitos minimos de la oferta que expresa:
“Aquellas ofertas que cumplan integralmente con los pardmetros minimos pasaran a la etapa de evaluacion
de ofertas con puntaje, caso contrario serdn descalificadas.”

OFERENTE: ING. MIGUEL ANGEL PINO CHAVEZ.

En la convocatoria de los pliegos dice: “Se convoca a consultores nacionales o extranjeros, sean estos:
firmas consultoras u organismos facultados para ejercer la consultoria, asociaciones o consorcios, o
compromisos de asociacion o consorcio (de la misma naturaleza)...”

El Oferente ING. MIGUEL ANGEL PINO CHAVEZ se trata de una persona natural por 1o que no se revisa la
documentacién.

OFERENTES CALIFICADOS:

Los oferentes QUALITY INTELLIGENGE NEGOCIOS QUINTELL S.A., ION CONSULTORES y SERVICIOS Y
COMERCIO TOPON CIA. LTDA. cumplen con lo establecido en los pliegos, numeral 4.1.9 Verificacion de
cumplimiento de integridad y requisitos minimos de 1a oferta, por lo que pasan a ia etapa de evaluacion
valorada con puntaje por los siguientes atributos:

« Experiencia general del consultor
« Experiencia especifica del consultor
» Experiencia de personal técnico clave

| FSPECIFICADEL . ONAL b T
: CONSULTOR | TEQ! COCLAVE | Punile mamo (100)
QUALITY INTELLIGENCE e
1| NEGOCIOS QUINTELL S A, 10 40 M “
2 | 10N CONSULTORES 10 40 50 100
SERVICIOS Y COMERCIO TOPON
3 | ot Lon 10 40 2 76
Atentamente,
7 V..mcl—?aﬁ,.\\\

< H
. "Ing. Jorge Moreno Mejia

A

; DELEGADO TECNICO PRINCIPAL
1456 -

Nota: Se adjunta ef respaldo de la calificacion técnica



EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-004

OFERENTE: CONENERGY

ZONA:

EQUIPOS E INSTRUMENTOS DISPONIBLES

No. DESCRIPCION CANTIDAD | .CUMPLE OBSERVACIONES
Herramienta menor (Juegos de destornilladores planos y estrella,
1 cortador de cable, navaja electricista, alicates, martillo, arco de glb 1
sierra etc) que cumpla norma |EC 60900

2 Cinta métrica para longitud de 30 metros 1 1
3 Pinza voltamperimétrica 600V, CAT IIl, 400A 1 1
4 Camara fotografica Minimo 10 megapixeles con memoria 8 GB 1 1
5 GPS Presicion + 3 m, 1 1
6 Escalera de extension de fibra de vidrio (minimo 20" con extension) 1 1

Cumple norma ANSI A-14.5

~
o«
g Equipo de seguridad industrial (uniformes, chalecos reflectivos,
= 7 guantes, cascos, gafas,botas de proteccion electrica etc) Cumpla la glb 1
< norma |EC 60900
o}
0]
[a)
8 8 Computadoras, teléfonos, e Internet, glb 1

9 Camioneta 4x4 0 4 x 2 Minimo 0.75 Toneladas 1 1

10 Oficina De acuerdo a necesidades y espacios minimos de personal 1 1

requerido para la obra
TOTAL 10
CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO ]_ ’ . - CUMPLE

#




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
cODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-004

OFERENTE: CONENERGY S.A.
ZONA:
METODOLOGIA -- CRONOGRAMA
No. ‘DESCRIPCION.~ . CUMPLE INO CUMPLE ; OBSERVAC!ONES
A METODOLOGIA
Ad Dgspripcnon de Planes y Programas de Operacion y Secuencia CUMPLE
Logica de Actividades
A2 |Frentes de Trabajo a Organizar y Organigrama CUMPLE
A3 |Sistema de Coordinacion y Desarrollo de Actividades CUMPLE
Ad Medidas de 'P'revencmn de Contaminacion Ambiental y Manejo de CUMPLE
Desechos Solidos
A5 Plgp d'e' Control de !a Calidad de Especificaciones Técnicas, CUMPLE
Utilizacion de Laboratorios
&
o
é AB Programa de Trabajo y de Avance Fisico CUMPLE
= —
o] - i B
% CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO - CUMPLE - 1
Q i - , :
o - T — e —— T P Y T,
No: 'DESCRIPCION | ‘CUMPLE INO CUMPLE OBSERVACIONES
B CRONOGRAMA
B.1  [Presenta plazo de ejecucion CUMPLE
B.2  [Secuencia logica de actividades propuestas CUMPLE
B.3  [Herramienta Project o similar CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO CUMPLE a




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-004

PRES. REF

OFERENTE: CONENERGY S.A.
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA DEL OFERENTE
% RELACION DEL
No. Ay | TECHARNALZACION | MONTO CONTRATO | PRESUPLESTO OBSERVACIONES
\ REFERENCIAL
CONTRATO REVISION DE CLIENTES ZONA PERIFERICA
1 0910812012 0910212013 65.520,00 §3,05% S o O Cemcs
2 261032013 2600212014 107.776,40 §7.27% R A LIENTES PSPECALES DoP
3
4
~
[s2]
o
Ay 5
o
©
o
O
o
8 173.296 140,32%
(&)
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA DEL OFERENTE
% RELACION BEL
No. Fgg:;‘;‘:'%o Fec"éoﬁ:’:‘éf\'fgcm" MONTO CONTRATO |~ PRESUPUESTO OBSERVACIONES
REFERENCIAL

I

NO PRESENTA CONTRATOS ESPECIFICOS - PRESENTA
TRES CONTRATOS DEL BID CON ACTAS DE RECEPCION
PARCIALES NO SE CONSIDERA PORQUE NO SON
CONTRATOS FINALIZADOS

0,00%

NO CUMPLE

$123.500,00




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL,
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-004

CODIGO: 08031237

OFERENTE: CONENERGY SA.
SONAL TEGNICO MiNIMO
No, FUNCION NOMBRES Y APELLIDOS FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA CUMPLE / NO CUMPLE ‘OBSERVACIONES
1 Residente de Obra DAVID GALLEGOS GUERRA sl El CUMPLE
2 Supenvisor Téemco (1) ROSA MERCEDES VEGA CALUPINA Sl El CUMPLE
3 Supervisor Técnico {2) CLAUDIO ANIBAL SARANGO GUALAN sl sl CUMPLE
4 Ayudante Administratvo CRISTIAN PATRICIO BURAY ONTURA El si CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO PERSONAL TECNICO
£
4w




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-004

OFERENTE: QUINTELL

ZONA:

EQUIPOS E INSTRUMENTOS DISPONIBLES

No. DESCRIPCION CANTIDAD | ‘CUMPLE OBSERVACIONES
Herramienta menor {Juegos de destornilladores planos y estrella,
1 cortador de cable, navaja electricista, alicates, martillo, arco de glb 1
sierra etc) que cumpla norma 1EC 60900

2 Cinta métrica para longitud de 30 metros 1 1
3 Pinza voltamperimétrica 600V, CAT Ill, 400A 1 1
4 Camara fotografica Minimo 10 megapixeles con memoria 8 GB 1 1
5 GPS Presicion + 3 m. 1 1

Escalera de extension de fibra de vidrio (minimo 20" con extension)
Cumple norma ANSI A-14.5

~

o

E Equipo de seguridad industrial (uniformes, chalecos reflectivos,

% 7 guantes, cascos, gafas,botas de proteccion electrica ett) Cumpla la glb 1

5 norma |EC 60900

Q

[m)]

8 8 Computadoras, teléfonos, e internet. glb 1
9 Camioneta 4x4 0 4 x 2 Minimo 0.75 Toneladas 1 1
10 Oficina De acuerdo a necesidades y espacios minimos de personal 1 1

requerido para la obra

TOTAL 10

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MININO » CUMPLE




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL

CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-004

OFERENTE: QUINTELL

ZONA:
METODOLOGIA -- CRONOGRAMA
No. DESCRIPCION CUMPLE INO CUMPLE OBSERVACIONES
A METODOLOGIA
A1 Dgspnpci(’)n de Planes y Programas de Operacion y Secuencia CUMPLE
Lagica de Actividades
A2  |Frentes de Trabajo a Organizar y Organigrama CUMPLE
A3 |Sistema de Coordinacion y Desarrollo de Actividades CUMPLE
Ad Medidas de ’Ffrevenci(')n de Contaminacion Ambiental y Manejo de CUMPLE
Desechos Sélidos
A5 Pl.fa.n dg' Control de !a Calidad de Especificaciones Técnicas, CUMPLE
~ Utilizacidn de Laboratorios
o
N
% AB Programa de Trabajo y de Avance Fisico CUMPLE
o
o
g CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO
8 v -
No.: = DESCRIPCION 'OBSERVACIONES
ik i o CES N G . 2 i ]
B CRONOGRAMA
B.1 Presenta plazo de ejecucion CUMPLE
B.2 |Secuencia logica de actividades propuestas CUMPLE
B.3  |Herramienta Project o similar CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO o T e




CODIGO: 08031237

EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROGEDIHIENTO DE CONTRATACION LICITACKON PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSNO-EEQ-CPN-004

OFERENTE QUINTELL

EVALUACIONPERSONAL TECNICO.

EXPERINOIA QENERAL, EXPERENCILA ESPECIFCA

capaemacion

Ne. RUNGION NOMBRES ¥ APELLIDOS

: | - : .

TOTAL OBSERVACIONES
Puisle Capreinsisa o, horse

Por cada efo adicnal a In experiencts minma mdicad en ¢l
pumersl 412 de este pliego, acirmuisds 0 los ultmas 10]
eins, 56 asizomrintres. puntos con un macron de nueve puntos
solcitada £a trabaios complities al obieto da I consultria
(consiruccron y mantenmients de redes eltticas de dstnbucra

de madio ¢ bao volie, wstalaciin y mantenmvento del
acomatidns yme idores)

En ca5o de no presertar expenencrs adiceon e calficar con|
cero purlos

JONNATHAN JAR ROJAS.
NOAPLICA
INGENERO REANG 0 APLIC)

Por cnda afe aduronal & In expenencn mine mdioada en <
rumerel 412 da este pliego. aciemulats en los ilimos 10)
03, 56 asignarn un punto con un masmo de fres puatas
solcitada n frabyns compatbles sl obieto de o consultris
(consirucatsny manienimiento de redes eléciness de distrbucion
de medio y bap voltme mstniacin y mantenmoienta del
acometidas y medidores) £l
50 do o presentar expenenca pdicionsl se calfcarn con cero|
puntos

JESSICANON ABLA
10 4PLICA
VARGAS Ao

ADMNISTRATVG

JONNY ISRAEL CHAZ)
MUYULEMA

?IPENWSDN TECNICO ( Por ceda o adicional a la expenencia minmal
[ ol

DMAS JOSE FAMREZ
uasconez

cumerciales|
En caso de o preseatar expenencrs adicinel so
califcars con cero puntos

SUPERWISOR TECNICO cero puntas
2)

NO APLICA

Cursos de mfomtica minmo de 40 hores|
En cas0 de presentar menor s 40horns sc|
ealicard de manera proporcranel

40 heras o més en cursos de caprudacion]
e Electioded.  Segundad  industril
Aenacn  al  chenle o afines
En caso de prasenta: menar a 40 heras so
eaiicars de maners proparcional

o presenta cemicados de capscncion

TOTAL PUNTAJE FERSONAL

NOTA" LA Suma UPERVISORES [




CODIGO: 08031237

EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESOQ: AFD-RSND-EEQ-CPN-004

OFERENTE: WORKTRYMEC ELECTROMECANICA CIA. LTDA.

ZONA:

EQUIPQS E INSTRUMENTOS DISPONIBLES

No. DESCRPCION CANTIDAD | cumpLE " OBSERVACIONES

e e P RESNRRRSE e USEESESE S

Herramienta menor (Juegos de destornilladores planos y estrella,
1 cortador de cable, navaja electricista, alicates, martillo, arco de glb 1
sierra efc) que cumpla norma IEC 60900

2 Cinta métrica para longitud de 30 metros 1 1
3 Pinza voltamperimétrica 600V, CAT Ill, 400A 1 1
4 Camara fotografica Minimo 10 megapixeles con memoria 8 GB 1 1
5 GPS Presicion + 3 m. 1 1

6 Escalera de extension de fibra de vidrio (minimo 20” con extension)
Cumple norma ANSI A-14.5

Equipo de seguridad industrial (uniformes, chalecos reflectivos,
7 guantes, cascos, gafas,botas de proteccion electrica etc) Cumplala glb 1
norma |[EC 60900

8 Computadoras, teléfonos, e Internet. glb 1
9 Camioneta 4x4 04 x 2 Minimo 0.75 Toneladas 1 1
PCA-2267
10 Oficina De acuerdo a necesidades y espacios minimos de personal 1 1
requerido para la obra
TOTAL 10

cmee

=

-

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO

-




CODIGC: 08031237

EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERGIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-004

OFERENTE: WORKTRYMEC ELECTROMECANICA CIA. LTDA.

ZONA:
METODOLOGIA -- CRONOGRAMA
[ No. { ' . DESCRIPCION CUMPLE INO CUMPLE : OBSERVACIONES
A METODOLOGIA
A1 Dgspnpcnon de Planes y Programas de Operacion y Secuencia CUMPLE
Logica de Actividades
A2 |Frentes de Trabajo a Organizar y Organigrama CUMPLE
A3  |Sistema de Coordinacion y Desarrollo de Actividades CUMPLE
Ad Medidas de'P-revencibn de Contaminacion Ambiental y Manejo de CUMPLE
Desechos Solidos
A5 Plgp dfa' Control de !a Calidad de Especificaciones Técnicas, CUMPLE
Utilizacion de Laboratorios
Ab Programa de Trabajo y de Avance Fisico CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO o . . e CUMPLE
{ No. DESCRIPCION GCUMPLE INO CUMPLE OBSERVACIONES
B CRONOGRAMA
B.1  |Presenta plazo de ejecucion CUMPLE
B.2  [Secuencia logica de actividades propuestas CUMPLE
B.3  |Herramienta Project o similar CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO e CUMPLE




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-004

CODIGO- 08031237

OFERENTE: IEC ELECTROMECANICA CIA. LTDA.
PRES. REF $123.500,00
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA DEL OFERENTE
: ‘ % | % RELACIONDEL
No. Fxcegm};w%o R PnAsZ2CION | wONTO CONTRATO | PRESUPUESTO - OBSERVACIONES
. REFERENCIAL
i )
1 2310972013 0510312011 673.044,75 544,98% CONTRATO UNHTP 32-2013
SUMNISTRO DE MATERIALES Y MANO DE OBRA
2 11/09/2013 18/03/2014 226.061,98 183,05% PARA A EJECUCION DEL PROYECTO DE
ELECTRIFICACION Nro. 84-72:080163
3
4
5
899.107 728,02% i :
CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA DEL OFERENTE
% RELACION DEL I .
No. FECHAMICIO | FECHRFINELZACION | monto contRaTO | pRESUPUESTO | - OBSERVAGIONES
i REFERENCIAL i
1 23/09/2013 05/03/2011 673.044.75 544,98% CONTRATO UNHTP 32-2013
SUMINISTRO DE MATERIALES Y MANO DE OBRA
2 11/09/2013 18/03/2014 226.061,98 183,05% PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DE
ELECTRIFICACION Nro. 84-72-080163
3
4
5
899.007 728,02% ,
CUMPLE
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EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL

CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-004

OFERENTE: WORKTRYMEC ELECTROMECANICA CIA, LTDA.
RSO 1IN

No. FUNCION NOWBRES Y APELLIDOS FORMACION ACADENICA EXPERIENCIA CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 Residente de Obra Diego Gorzala Montaluisa Montaisa s s CUMPLE

2 Supervisor Técnico (1) Mereo Alejandro Ludefia Suerez s NO NO CUMPLE o S o o ey | ECO €S
SE SOLICITA EXPERIENCIAS EN LOS ULTIMOS §

3 Supervisor Téarico (2} Victor Hugo Plaquinga Cantufia s s NO CUMPLE ARIOS. PRESENTAN DE AROS ANTERIORES ALO

SOUCITADO
i Sl NO CUMPLE

. Ayudants Admistativo Aicia de Plr Pulloquinga Mofna s MO PRESENTA EXPERENCIA EN TRABALOS

RELACIONADOS AL OBJETO DE CONTRATACION

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO PERSONAL TECNICO




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-604

OFERENTE: AEC ELECTROMECANICA CIA. LTDA.

ZONA
PRES. REF $123.500,00

EXPERIENCIA GENERAL EVALUADA DEL OFERENTE

% RELACION DEL :
No. Fgg:#‘;ﬁ'%" FEC":;"#Q";'TZ:C"’“ MONTO CONTRATO | * PRESUBUESTO PUNTAJE OBSERVACIONES
REFERENCIAL
! CONTRATO 230-DT-2013 CONSTRUCCION DE REDES|
1 141172013 21/01/2014 231.562,83 187.50% 25 PREENSAMBLADAS ZONA NORTE DE MANABI
2 0822012 0810472013 2318716 164,52% 25 CONTRATO NRO 098.2012
3 09r1112012 020112013 130.860,30 10595% 25 CONTRATO 168 DT-2012
4 10092014 11202014 160.070,00 12961% 25 CONTRATO CELEC EP-HTP-CON-0075-14
TOTAL EXPERIENCIAS 10,00
~
o
o
2
8 EXPERIENCIA ESPECIFICA EVALUADA DEL OFERENTE
O
@}
[}
1]
° EECHAINICIO. |- FECHA FINALIZACION % RELACION SEL
No. o st MONTO CONTRATO | - PRESUPUESTO PUNTAJE OBSERVACIONES
REFERENCIAL . ~ o
CONTRATO 239-07-2013 CONSTRUCCION DE REDES
1 14/11/2013 2110172014 231.562,83 187,50% 10,0 PREENSAMBLADAS ZONA NORTE DE MANABI
2 0811212012 0810412013 203.187,16 164,52% 100 CONTRATO NRO 098.2012
3 00/11/12012 0200112013 13085039 105.95% 100 CONTRATO 168 DT-2012
4 100912014 11212014 160.070,00 12961% 100 CONTRATO CELEC EP-HTP-CON-0075-14
TOTAL EXPERENCIAS 000

]
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OFERENTE:

WORKTRYKEC ELECTROMECANICA CIA. LIDA,

EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENGIA DE COMERCIALIZACION

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL,
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-004

EVALUACION PERSONAL TECNCO

FUNCION

NOMBRES ¥ APELLIDOS

EXPERENCIA OENERAL

EXPERIENCIA EYPECIICA

eapacitacion

eps bviae
hsaird essiMlo]

=

Roquiita

Thigs fobess
(mesichis)

it

]

TOTAL

OBSERVACIONES

INGENEERQ

Diega Gunrala Monlalusa
Monlahusn

NOAPLICA

Por cadh aito adicional » Ia expriencia minima mdicada en «f
umeral 412 da este phego. acumulada en los Glimos 1)
ics, s¢ asigoardnres puntos con un misrno de nusve purlos
sofictada en trabapos compalibies #f objelo de In consuttork]
{consincion y mantenmmiento de redes elécincas de disibucis
de medo y b voliage, wsniacion y mantenrmienio s
acameidas ymeddores

€0 casa de no presertar expeciencin dicians se cafcan con
ers purtos.

NO APLICA

AVUDANTE
ADMNISTRATVO

i det Py Pulloginga
Molia

NO APLICA

Por cad afo adicional n la expnencia minma ndicads en ¢l
ourieral 412 de este phego, acumiada en log ullmos 1)
s, 54 asgnarkn un punto con un mixma de tes puntos
solcitace en rabegos compatbles el abieto de ta consutor
(consiruscisny mantensmient de redes eféctnces de disrbucn
de medo y bro voltue. insalaon y mantenmiento ds
cametidas y medidores) En
250 dn 1o prasentar expenenci adiconal se caliicarn con cen)
purtos

Cursos de rfomatica minma de 4) horas
En caso de presentarmenor a 40 hor
calficarh de maners preporcional

] O

SUPERVISOR TECHICO |
ai

Marco Alejandro Ludena
Suavez

Pur cada afo adicione! o la experiencia minems 0
indcads en ol numeral 412 de este plego
acrnaiada en los dmos 10 shos, se asignark
o e doce purtos,

SUPERWISOR TEGAICO (
21

Victor Hugo Pilaqunga
Canta

Por cada aio adiconsl a fa expenencia mivima indicads en ¢l
nunersl 412 de este phego, scunulads en ot ifmos 1)
os, se asignarkn it punios can un mbsimo ds die? y acko

"
elicincas de disiibucin de medio y byo voltje
iniatacion y mantenienis de acametides
mecidores, toma lecturas, ortes y recanenones,
pésdidas comercials)
Er caco de no presenter expenenc

calcera con cero puntas

pusles, salictnda en lekbajos compatibles Wl objeto de by
consultorls {consirucasbn y mantenemiento de redey eléclricas de
disrbucian de media y bejo voltre, instalacion y anfenanientol
de acometides ¥ medidores)
En casc ds no presentar experiencia adicional se caffcarn con
e puntos

40 hores o mis on cursas de cepectacién)

o Electicidnd,  Sequoded (ndustnef
prenctn M ciede o afes
En coso de presentar menor » 40 horas se
calficarh de manen preporcianal

TOTAL PUNTAJE FERSONAL

o

NOTA. LA SUMA OE LOS SUPERVISORES TECNICOS SE DIVIDE PARA.

A




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-004

OFERENTE: ION CONSULTORES

ZONA: 12,13,14y 15
EQUIPOS E INSTRUMENTOS DISPONIBLES
No. DESCRIPCION -| cantbap | cumpLe OBSERVACIONES
o e——— = ———————— st w——
Herramienta menor (Juegos de destornilladores planos y estrella,
1 cortador de cable, navaja electricista, alicates, martillo, arco de glb 1
sierra etc) que cumpla norma IEC 60900
2 Cinta métrica para longitud de 30 metros 1 1
3 Pinza voltamperimétrica 600V, CAT HI, 400A 1 1
4 Camara fotografica Minimo 10 megapixeles con memoria 8 GB 1 1
5 GPS Presicion + 3 m. 1 1
6 Escalera de extension de fibra de vidrio (minimo 20" con extension) 1 1
Cumple norma ANSI A-14.5
~
8 Equipo de seguridad industrial (uniformes, chalecos reflectivos,
§ 7 guantes, cascos, gafas,botas de proteccion electrica etc) Cumplala glb 1
< norma [EC 60900
o]
Q
Q
8 8 Computadoras, teléfonos, e Internet. glb 1
9 Camioneta 4x4 0 4 x 2 Minimo 0.75 Toneladas 1 1
10 Oficina De acuerdo a necesidades y espacios minimos de personal 1 1
requerido para la obra
TOTAL 10
CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO CUMPLE ‘ j‘fﬁ




CODIGO. 08031237

EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-004

OFERENTE: ION CONSULTORES

ZONA: 12,13,14y 15
METODOLOGIA -- CRONOGRAMA

No. DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
A METODOLOGIA

Al Eggsigp;;é:c;i;d:;r;es y Programas de Operacion y Secuencia CUMPLE

A2 |Frentes de Trabajo a Organizar y Organigrama CUMPLE

A3 |Sistema de Coordinacion y Desarrollo de Actividades CUMPLE

Ad g::;izisdg;zgencién de Contaminacion Ambiental y Manejo de CUMPLE

A5 Bl;;ahnz ag; nCd:ntr;;o ritteor:zs Calidad de Especificaciones Técnicas, CUMPLE

A6 Programa de Trabajo y de Avance Fisico CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO Q((\InllPL‘E x \ ;\ - |

No. DESCRIPCION CUMPLE /NO CUMPLE 0BSER\)AC|ONES

B CRONOGRAMA

B.1 Presenta plazo de ejecucion CUMPLE
B2  [Secuencia logica de actividades propuestas CUMPLE
B.3  |Herramienta Project o similar CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO

CUMPLE .




CODIGO: 08031237

EMPRESA ELECTRICA QUITO

GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLIGA NAGIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-004

OFERENTE: ION CONSULTORES
PRES. REF
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA DEL OFERENTE
A % RELACIONDEL
No. Fggm;’f\'f";’ N NeZACION | yoNTO CONTRATO | PRESUPUESTO OBSERVACIONES
REFERENCIAL
CONTRATO N° 0077 DE 2010/04/09
1 14/05/2010 31/0372011 63.275,04 51,23% ACTA DE ENTREGA DE 3011212012
o, CONTRATO N* 0185 DE 22/09/2011
2 300972011 250772012 §7.986,56 46,95% e e ptos DE Z2i00m011
3
4
5
121.262 98,19%
7,
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA DEL OFERENTE
g ; . % RELACION DEL
No. Aapuras FECHEFNRLZACION | MoNTO CONTRATO | PRESUPUESTO OBSERVACIONES
REFERENCIAL
1 280672010 09/112010 296.732,28 2027% ACTA DE ENTREGA REGEP. 26/11/2010
2 2109/2010 2510312011 45.349.99 36.72% ACTA DE ENTREGA RECEP. 25/03/2011
3
4
5
32082 276,99%

$123.500,00




CODIGO' 08031237

EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-004

OFERENTE: 10N CONSULTORES
PERSONAL TECNICO MiNIO

No. FUNCION NOMERES Y APELLIDOS FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA CUMPLE /NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 Residento do Obra PedioFemanda Toinga Vicent El st CUHPLE

2 Supervisor Técnico (1) Rommel Alejandro Chango Palacios si st CUNPLE

3 Superwisor Técnico (2} Cerlos Effen Churuchumbi Ulcuango st si CUMPLE

4 Ayudante Admmstratvo Ximena Fabiola Rodnguez Caiza st si CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO PERSONAL TECNICO - i
4




CODIGO: 08031237

EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESOQ: AFD-RSND-EEQ-CPN-004

OFERENTE: {ON CONSULTORES

ZONA 12,13, 14y 15

EXPERIENCIA GENERAL EVALUADA DEL OFERENTE

% RELACION DEL

FECHAINICIO . 1| FECHA FINALIZACION MONTO CONTRATO | PRESUPUESTO | PUNTAE' e . "OBSERVACIONES .

qurRATo coNTRAfO\\ i REFERENCIAL
1 e — 500000 B— 25 CONTRATO CON PANAVIAL

ACTA ENTREGA RECP 01/02/2012

CONTRATO CON  CONSTRUCTORA  HERDOIZA

2 100212010 2300812010 9843425 79.70% 25 GUERRERO
ACTA ENTREGA RECP 23/08/2010
CONTRATO  CON  CONSTRUCTORA  HERDOIZA

3 0310512012 0810412013 1403.201,47 1136,20% 25 GUERRERO
ACTA ENTREGA RECP 08/0412013

, CONTRATO CON PANAVIAL
4 04/04/2011 151012011 569.865,19 461,43% 25 ACTA ENTREGA RECP. 15/10/2011
TOTAL EXPERIENCIAS 10,00
EXPERIENCIA ESPECIFICA EVALUADA DEL OFERENTE
- - = : % RELAGION BEL : : e
o, FECHAINICIO | FECHAFINALIZACION | o0 CONTRATO |- * - PRESUPYESTO PUNTAJE OBSERVAGIONES
CONTRATO: CONTRATO ; ;
, f REFERENGIAL ;

CONTRATO CON PANAVIAL

1 01/04/2011 01/09/2011 1.446.000,00 1170,85% 10,00 ACTA ENTREGA RECP 01022012
CONTRATO CON  CONSTRUCTORA  HERDOIZA

2 100212010 230872010 9843425 79,70% 10,00 GUERRERO
ACTA ENTREGA RECP. 2310812010

CONTRATO  CON  CONSTRUCTORA  HERDOIZA

3 03/05/2012 08/04/2013 1403 201,47 1136,20% 10,00 GUERRERO
ACTA ENTREGA RECP 08/04/2013

CONTRATO CON PANAVIAL
ACTA ENTREGA RECP. 15110/2011

4 04/04/2011 151012011 569.865,19 461,43% 10,00

TOTAL EXPERIENCIAS 40,00

PRES. REF

$123.500,00




CODIGO. 08031237

EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LIGITACION PUBLICA NACIONAL

CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-004

OFERENTE 1N CONSULTORES
EVALUACIONPERSONA, TECNICO
EERENCU GEHERAL EXPERENCIA ESPECRICA eapacmacon
No. FUNCION OKBRES ¥ APELLIDOS o oo TOTAL ‘DBSERVATIONES
o 3 fuiiod © e [
[ o et Hogiet ol L= apackicibn S
FPor cada aio adiconsi a la evperiencis minema mdicada en ¢l
numersl 412 e esto pliega naminds en los uitmos 10
efog, e aagnerin res punlos con un mixmo de aveve puntas
soficisda en trabayos compalibies i objeto de fn cansutori
PEDRO FERNANDO {constnicainy maetenimiento de recas efscincas de distribcion "
1 O APLICA 900 0 APLICA 900
WGENERO TONGA VNCENT o do medio y bojo volte, stolecsbn y manteniments. de e
comedas y medidores)
En caso de oo presentar espenance dicien se catfcars con
caro puntos
Por catn sho adicanst a ln expenencia minema mdionda en o]
rumerdl 41.2 e esto pliego. acrmiada en fos ulmos 10
afo6. t¢ angratin ut punto can un mbemo de tes pondos
solictada #n tabayzs compaldles A abyto do la consutori Cursos de infomatica mineno de 40 hares|
2 AIUDANTE TMENA FABIOLA NOAPLICA distiby “« 300 [En caso de preseniarmenoin 40 borasss| 120 200 500
ADMINISTRATIVO RADRIGUEZ CAIZA ”
de metho y bepp volte, nstalacin y mavlenmiento do calfenrs de mnern proporconal.
acomendas y medidares) n
oo de no presentar expenencia ndiconal se celficars con cerol
puries
SUPERVISOR TECNICO { | ROMMEL ALEJANDRO  |os, cuda st adiconal o la stpenencis minml 5 200 5 o0 @ 500
" HcoPRLATS ndcacn o0 el mumen) 12 de exie olago) Por cada Wk adiconal & Ia expenencin minmms indioada en el
ccumunds en os dhinos 10 stos te asgnay et 412 4 wile slego. seminds on o o 1
s <o . purtos, soliciadn +n trabrjos compatiies af obiela do fa en Eleciodad, Seguridid hdustiel
3 consultia fconstriccion y manlemimento da rede enci pry 00
el;ﬁﬂlxn de amr::mn del me;m y bnrﬂl:ﬂ"'v!» distribuciin de medio y bare vollaye, mstalacién y manteniments [En casa de presentarmenore 40 horas ce
metdoer. oo e oy Seomeldes de acometidas ¥ medidores] calicarh de manece proporc ol
CARLOS EFREN peraton T oo ¥ recoomnones En casn de no presentar experiences adicional e calfcera con
| supervisoR TECNico ¢ pérddos omercile n 1200 [cero puntos ) 1800 @ 600
2) En cass de o preseniar expenencee sdicionsl se| g g
ULCUARGO atitcam con cero puris
TOTAL PUNTAJE PERSONAL 000

NOTA: L4




CODIGO: 08031237

EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-004

OFERENTE:  SERVICIOS Y COMERCIO TOPON CIA LTDA
ZONA: 12,13,14Y 15
EQUIPOS E INSTRUMENTOS DISPONIBLES
No. DESCRIPCION CANTIDAD | CUMPLE OBSERVACIONES
Herramienta menor (Juegos de destornilladores planos y estrella,
1 cortador de cable, navaja electricista, alicates, martillo, arco de glb
sierra etc) que cumpla norma IEC 60900
2 Cinta métrica para longitud de 30 metros 1
3 Pinza voltamperimétrica 600V, CAT lil, 400A 1
4 Camara fotografica Minimo 10 megapixeles con memoria 8 GB 1
5 GPS Presicion ~ 3m. 1
6 Escalera de extension de fibra de vidrio (minimo 20" con extension) 1
Cumple norma ANSI A-14.5
Equipo de seguridad industrial {(uniformes, chalecos reflectivos,
7 guantes, cascos, gafas,botas de proteccion electrica etc) Cumpla la glb
noma [EC 60900
8 Computadoras, teléfonos, e Intemnet. glb
9 Camioneta 4x4 0 4 x 2 Minimo 0.75 Toneladas 1
TOYOTA PBZ 5646
0 Oficina De acuerdo a necesidades y espacios de personal 1
tequerido para la obra
TOTAL 10
CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO CUMPLE
il




CODIGO: 08031237

EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-004

OFERENTE: SERVICIOS Y COMERCIO TOPON CIA LTDA

ZONA: 12,13,14Y 15
METODOLOGIA -- CRONOGRAMA

No.: - DESCRIPCION CUMPLE /INO CUMPLE OBSERVACIONES
A METODOLOGIA

Descripcion de Planes y Programas de Operacion y Secuencia
Al Légica de Actividades CUMPLE
A2 [Frentes de Trabajo a Organizar y Organigrama CUMPLE
A3 |Sistema de Coordinacion y Desarrollo de Actividades CUMPLE
Ad Medidas de'Fl'revencién de Contaminacion Ambiental y Manejo de, CUMPLE

Desechos Solidos
A5 Plgp d.g Control de {a Calidad de Especificaciones Técnicas, CUMPLE

Utilizacion de Laboratorios
AB Programa de Trabajo y de Avance Fisico CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO - . CUMPLE
No. DESCRIPCION CUMPLE /NO CUMPLE - OBSERVACIONES
B CRONOGRAMA
B [Presenta plazo de ejecucion CUMPLE
B2 |Secuencia logica de actividades propuestas CUMPLE
B.3  |Hemramienta Project o similar CUMPLE
CUMPLIVIENTO DE REQUISITO MINIMO - . CUMPLE -
i A * RO S - N




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-004

OFERENTE: SERVICIOS Y COMERCIO TOPON CIA LTDA
ZONA 12,13,14Y15
PRES. REF $123.500,00
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA DEL OFERENTE
% RELACION DEL
No. R TRALS: FEC“&':#::'%QC’C’" MONTO CONTRATO | PRESUPUESTO OBSERVAGIONES
REFERENCIAL
DCP 2162012 SERVICIOS  TECNICOS]
ESPECIALIZADOS ~ PARA  INSTALACION  DE|
3 0 y ACION
10er2012 storot3 2387311 21366% ACOMETIDAS Y MEDIDORES DE ENERGIAELECTRICA
MODERNIZACION Y MANTENIMIENTO
DCP 07-2015 SERVICIO TECNICO ESPECIALIZADO DE
2 0510312015 0810512015 3626838 2037% MANO DE OBRA PARA INSTALACION DE RED DE
DISTRIBUCION CON PROVISION DE MATERIALES
3
4
5
~
o
o~
>
fas)
(=]
2 300142 243,0%%
o
[
(]
G)
3
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA DEL OFERENTE
% RELACION DEL
No. Fgg:’:;"‘\'fg’ FEC“:O':?Q;'TZQC“’N MONTO CONTRATG | - PRESUPUESTO OBSERVACIONES
REFERENGIAL
DCP 2162012 SERVICIOS  TECNICOS]
§ ESPECIALIZADOS ~ PARA  INSTALACION  DE
! 010672012 sr0i20t3 23BIST 21366% ACOMETIDAS Y MEDIDORES DE ENERGIA ELEGTRICA
MODERNIZACION Y MANTENIMIENTO
DCP 07-2015 SERVICIO TECNICO ESPECIALIZADO DE
2 071012015 36 268,38 2937% MANO DE OBRA PARA INSTALACION DE RED DE
DISTRIBUCION CON PROVISION DE MATERIALES
3
4
5
300.142 243




CODIGO: 08031237

EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-004

OFERENTE SERVICIOS Y COMERCIO TOPON CIALTDA
Z0NA 12,13,14Y15
PERSONAL TECNICO MiNIMO
No FUNCION NOKBRES Y APELLIDOS FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 Resiente de Obra BLANCA LILIANA TOPGN VISARREA S El CUNPLE

2 Supervisor Técnico {1} ANGEL DAVID BUSTILLOS s St CUMPLE
A R N A

3 Supervisor Técnico {2} GUILLERMO ARTURO PEREZ CARDENAS Sl sl CUMPLE
0 ] —

4 Ayudante Administrativo MARIA FERNANDA SOPA TOAQUIZA Sl s

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO PERSONAL TECNICO

GUMPLE




CODIGO 08031237

EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO:AFD-RSND-EEQ-CPN-004

OFERENTE: SERVICIOS Y COMERCIO TOPON CIA LTDA

ZONA 12,13,14Y15
PRES, REF
EXPERIENCIA GENERAL EVALUADA DEL OFERENTE

; % RELAGION DEL
No: Fgg:?:ﬂfg’ FECH:QF':':;?:C”” MONTO CONTRATO |.* " pRESUPUESTO PUNTAJE OBSERVACIONES
: REFERENCIAL
SG 2352008 SERVICIOS TECNICOS DE MANO DE|
1 20412008 2211012008 60.000,00 4858% 25 OBRA PARA INSTALACION Y MANTENMENTO DE
ACOMETIDAS Y MEDIDORES
SG 538.2008 SERVICIOS ESPECIALIZADDS PARA LA\
2 310712008 310112009 60.000,00 4858% 25 INSTALACION Y MANTENIMENTO DE ACOMETIDAS ¥
MEDIDORES
SG- 918-2008 INSTALACON DE SERVICIOS NUEVOS Y
3 231212008 3112/2009 150 000,00 121,46% 25 MODIFICACIONES DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES
CON OBRAS CIVILES
SG065-2009 INSTALACION DE SERVICIOS NUEVOS Y]
4 010212008 ott2e10 80000,00 64.78% 25 MODIFICACIONES DE ACOMETIDAS Y VEDIDORES
CON OBRAS CIVILES
TOTAL EXPERIENCIAS 10,00
EXPERIENCIA ESPECIFICA EVALUADA DEL OFERENTE
% RELAGION DEC :
No: Fgg:#'ﬂ.fg’ FEc"é‘OF"";‘;:ngc“’" MONTO'CONTRATO | - RESCPUESTO PUNTAJE OBSERVACIONES
REFERENCIAL :
SG 2352008 SERVICIOS TECNICOS DE MANO DE
1 220472008 22/1012008 6000000 4856% 1000 OBRA PARA INSTALACION Y MANTENIMENTO D
ACOMETIDAS ¥ MEDIDORES
SG 536-2008 SERVICIOS ESPECILIZADOS PARA LA
2 310712008 3110112009 6000000 4856% 1000 INSTALACION Y MANTENIMIENTO DE ACONETIDAS Y,
MEDIDORES
$G- 918:2008 INSTALACION DE SERVICIOS NUEVOS Y|
3 2311212008 31212009 15000000 121.46% 1000 MODIFICACIONES DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES
CON OBRAS CVILES
SG066-2009 INSTALAGION DE SERVICIOS NUEVOS Y
4 0110212009 0110112010 8000000 6478% 1000 MODIFICACIONES DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES
CON OBRAS CIVILES
TOTAL EXPERIENCIAS 40,00

§ 123 500,00




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALZACION
PROCEDMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO" AFD-RSND-EEQ-CPN-004

OFERENTE. SERVICIOS Y COMERGIO TOPON GIA LTOA
zoNA 12,1314 45

EVALUAGION PERSONAL TECNICO.

EXPERENCIA GENERAL EXPERENCHA ESPECIFICA CAPACITACION
Ne. FUNCION NOMBRES Y APELLIDOS ToTAL OBSERVACIONES

Rt ol R . il ST ot ot | P

Por cxds o adictons n s expenencin minen mdicada en el
rumersl 412 de este piego. scumulda en s s 10
0% ¢ asganeines puntoscon s maama de nueve puncs
caictads en rabajos compoubies of obyelo de In consubor
BLANCALILIANA TOPON {consincciony mantenieniade redes elécnces de dsinbuce

! INGENERO VISARREA HospLich ¢ medo y bojo voflae wtelacon y merensmiento de 1 w NO ARLCA 0
rcometias y medidores)

En caso do o presentar ecpanances ol se calfcars o)
cero puros

Por cads o adicionsl  In experiencin minwna indicada en el
umeral 412 de este pliego. acumulada en los Gitenos 10}
wi0s, S0 asignarin un punto con un miximo de kies puntos

sokicilads en trabaos compalidles sl abjelo de In consubiorial Cursos de infomaba minimo de 40 haras|
2 IYUOATE MARAFERNANDA SOPA NO APLICA {consiniciboy mantenamiento de redeseéctnos de dsibucy ” 100 [Encmsa do pesentarmenora @homase] 60| 200 3w
ADUNISTRATHO Uz de mecio y bajp volle stalscién y mantenrmiento de| calificar de manera proporcronal
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CEO

Quito, D.M,

PARA:

DE:

ASUNTO:

REFERENCIA:

Una vez que se ha efectuado la evaluacion legal para la

15-09285

10-Sept-2015

Ing. Jorge Moreno.

DELEGADO TECNICO PRINCIPAL

DELEGADA FINANCIERA ALTERNA

FISCALIZACION DEL PROCESO DE REFORZAMIENTO DE REDES DE BAJO VOLTAJE
CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN

LAS ZONAS 12,13,14y 15

Memorando PR No. 0390 de 2015-08-27 de Procuraduria
Memorando EEQ-DCPC-2015-0174 de 2015-09-05 del Departamento de Pérdidas

Comerciales
AFD-RSND-EEQ-CPN-004

“FISCALIZACION DEL PROCESO DE

REFORZAMEENTO DE REDES DE BAJO VOLTAJE CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES
ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN LAS ZONAS 12, 13, 14y 15”, la Comisién Evaluacién de Ofertas pone
en consideracion los resultados financieros y econémicos, asi:

1. INFORME FINANCIERO

1.1. PATRIMONIO

La Comision Evaluacion de Ofertas revisd la situacion financiera (Personas Juridicas), con la
finalidad de verificar el valor del Patrimonio Neto segun la relacién con el presupuesto referencial
estipulado en la normativa emitida por el INCOP mediante resoluciones RE-2013-000082 y RE-
2013-000093, para personas juridicas, cuyos resultados se describen asi:

Lo , VALOR DE ,
FRACCION | PATRIMONIO | CALIFICACION
TIPO DE PERSONA OFERENTE PRESUPUESTO Ao Al R e
SIN VA USD oy

JURIDICA CONENERGY SA. 12350000 3087500 132,65658 5

NATURAL ING. MIGUEL ANGEL PINO 123,500.00 30,875.00 000| NOAPLICA
CHAVEZ

JURIDICA ION CONSULTORES 12350000 3087500 5220731 |
QUALITY INTELLIGENCE

JURIDICA AN 123,500.00 30875.00|  230.23245 S|
WORKTRYMEC

JURIDICA ELECTROMECANICA 12350000 3087500| 18814310 S|
CIALTDA.
SERVICIOS Y COMERCIO

JURIDICA oo o 123500.00 30875.00| 14471649 S|

CUADRO No. 1




De la informacion antes mencionada se concluye que la oferta de la firma: ING. MIGUEL ANGEL
PINO CHAVEZ no se verifico, en virtud de que es una persona natural y las resoluciones INCOP No.
RE-2013-000082, RE-2013-000093, Gnicamente aplica a personas juridicas. Ademés cabe
sefialar que las firmas CONENERGY S.A., ION CONSULTORES, QUALITY INTELLIGENCE NEGOCIOS
QUINTELL S.A., WORKTRYMEC ELECTROMECANICA CIA.LTDA., SERVICIOS Y COMERCIO TOPON
CIA.LTDA., si cumplen con el valor de la fraccion bésica establecido en las Resoluciones INCOP
No. RE-2013-000082, RE-2013-000093

Atentamente,

Ing. Katya Loachamin, M.B.A
DELEGADA FINANCIERA ALTERNA



